[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования
Громовское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 января 2016 года                        № 14
	О внесении изменений и дополнений в  административный регламент,     утвержденный постановлением администрации МО Громовское сельское поселение  от 23.12.2014 года № 352 «Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение»

             На основании протеста Приозерской городской прокуратуры от 25.09.2015 года № 7-64-2015 года и приведением постановления администрации МО Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 23.12.2014 года № 352 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение»» в соответствии с действующим федеральным законодательством, администрация муниципального образования Громовского сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение  к постановлению администрации МО Громовское сельское поселение от 23.12.2014 года № 352 «Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

 «2.4. Срок предоставления муниципальной услуги, предусмотренной настоящий Административным регламентом, составляет 30 календарных дней со дня регистрации заявления, в соответствии с пунктом 1 статьи 12 Федерального закона от 02.05.2006г. № 59 «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»».
1.2. Пункт 2.6.1. изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Для юридических лиц и их уполномоченных представителей:
- копии учредительных документов юридического лица (Устав, Положения) со всеми зарегистрированными изменениями и дополнениями, документ об избрании (назначении) руководителя;

- выписка из протокола об избрании или приказ о назначении на должность руководителя лица, действующего в силу закона, Устава (Положения) от имени юридического лица без доверенности;

- доверенность, выданная юридическим лицом за подписью его руководителя и скрепленная печатью организации (в случае если заявление подается представителем);

- копия документа, удостоверяющего личность лица, имеющего право действовать от имени заявителя без доверенности, либо его доверенного лица в случае, если интересы заявителя представляет доверенное лицо, и оригинал для сверки».

1.3. Пункт 2.6.2. изложить в следующей редакции:
«2.6.2.  Для индивидуальных предпринимателей и их уполномоченных представителей:

- копия документа, удостоверяющего личность заявителя, либо его доверенного лица в случае, если интересы заявителя представляет доверенное лицо, и оригинал для сверки».

1.4. Пункт 2.6.3. изложить в следующей редакции:
«2.6.3. Для физических лиц и их уполномоченных представителей:

- копия документа, удостоверяющего личность заявителя, либо его доверенного лица в случае, если интересы заявителя представляет доверенное лицо, и оригинал для сверки».

1.5. Исключить из административного регламента пункт 2.14.6.
1.6. Пункт 6.7 изложить в следующей редакции:

«6.7. Жалоба, поступившая в орган местного самоуправления, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа местного самоуправления, должностного лица органа, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации, в соответствии с пунктом 6 статьи 11.2 Закона 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»».
1.7. Внести пункт 6.16:

«6.16. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

Решения и действия (бездействие) должностных лиц Администрации, нарушающие право заявителя либо его представителя на получение муниципальной услуги, могут быть обжалованы в суде в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации».
2.   Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования  на официальном сайте муниципального образования Громовское сельское поселение www.admingromovo.ru.
3.  Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации:   Ленинградском областном информационном агентстве (далее «Леноблинформ») http://www.lenoblinform.ru , на официальном сайте поселения http://www.admingromovo.ru/
4.     Направить в установленный законом срок копию настоящего постановления в контрольно-правовое управление для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области.

Глава   администрации:                                                                     А.П.Кутузов
Исп. Алексеева С.В. 99-471
Разослано: дело – 2, сайт -1, ЛЕНОБЛИНФОРМ -1.